



۲

پاتک پلیس به ۶۰۰
موادفروش پایتخت و کشف
۱۸۵ کیلو انواع موادمخدر

چهارشنبه / ۱ شهریور ۱۳۹۶ / ۱ ذی الحجه ۱۴۳۸ / ۲۳ آگوست ۲۰۱۷

روزنامه صبح ایران

اقتصاد

WWW.EMTIAZDAILY.IR

۴

کارگاه مناقصه میدان
آزادگان در تهران
برگزار می‌شود

شماره ۲۲۸۰ / ۱۲ صفحه / قیمت ۱۰۰۰ تومان

مدیرعامل راه آهن مطرح کرد:

هشدار سونامی کشتار جاده‌ای

معاون بانک مرکزی خبر داد:

نرخ سود علی الحساب سپرده‌های یکساله؛ حداکثر ۱۵ درصد



معاون اقتصادی بانک مرکزی با تشریح جزئیات بخشنامه جدید بانک مرکزی گفت: از ۱۱ شهریور نرخ سود علی الحساب سپرده های یکساله بانکی حداکثر ۱۵ درصد خواهد بود

پیمان قربانی گفت که متن بخشنامه بانک مرکزی در خصوص نرخ سود بانکی منتشر خواهد شد. قربانی همچنین از اعلام نرخ تورم در یکشنبه هفته آینده بر اساس سال پایه ۹۵ خبر داد و گفت: دستاوردهای تورمی دولت یازدهم همچنان ادامه دارد اما باید توجه داشت علیرغم کاهش نرخ تورم یکی از معضلاتی که اکنون با آن مواجه هستیم چسبندگی نرخ سود در نظام بانکی است که از این جهت اهمیت دارد که اقتصاد ایران یک اقتصاد بانک محور است. وی افزود: چسبندگی نرخ سود باعث می شود سرمایه گذاری و تولید از این نرخ اثر منفی بپذیرند که البته بانک مرکزی و نظام بانکی همواره تلاش داشته تا در مبارزه با تورم حداکثر مساعدت را داشته باشد و با توجه به پرداخت منابع به بنگاه های کوچک و متوسط امسال نیز قرار است ۵۰۰ هزار میلیارد تومان به بنگاه های کوچک و متوسط و با طرح های با پیشرفت بالای ۶۰ درصد تخصیص یابد.

وی گفت: بخش نظارتی بانک مرکزی نظارت دقیق را بر بخشنامه نرخ سود که امروز از سوی بانک مرکزی اعلام می‌شود، اعمال خواهد کرد و بانک های متخلف نیز شناسایی می شوند. قربانی در تشریح نکات مهم بخشنامه امروز بانک مرکزی در خصوص نرخ سود خاطرنشان کرد یکی از موارد مهمی که لازم است در این بخشنامه مورد توجه قرار گیرد آن است که از ابتدای روز شنبه یازدهم شهریور ماه تمامی بانک ها و مرستات اعتباری موظفند نرخ سود علی الحساب سپرده های سرمایه گذاری یکساله را که در ۱۴ تیرماه ۹۵ حداکثر ۱۵ درصد اعلام شده بود، به صورت دقیق رعایت نمایند ضمن اینکه نرخ سود علی الحساب مذکور برای سپرده های کوتاه مدت حداکثر ۱۰ درصد سالانه خواهد بود لذا از یازده شهریور ماه جاری هر گونه افتتاح حساب بلند مدت یک ساله نرخ سود علی الحساب حداکثر ۱۵ درصد خواهد داشت و نرخ سود علی الحساب سپرده های کوتاه مدت عادی روزشمار نیز حداکثر ۱۰ درصد سالانه خواهد بود. وی اظهار داشت: برابر موازین بانکداری اسلامی، نرخ های سود پرداختی به سپرده گذاران به صورت علی الحساب بوده و تسویه کامل آن صرفا پس از تسویه کامل و محاسبه سود قطعی و کسر سود علی الحساب از آنها امکان پذیر خواهد بود.

مدیرکل راه و شهرسازی تهران اعلام کرد:

حاشیه نشینی ۲ میلیون نفری در پایتخت



لزوم تدوین برنامه عملیاتی سازگاری و مقابله با پدیده گرد و غبار ویژه شهر تهران

و با استفاده از گروه های کارشناسی متخصص با همکاری ستاد ملی گرد و غبار در نظر دارد برنامه عملیاتی سازگاری و مقابله با پدیده گرد و غبار ویژه شهر تهران را تدوین نماید.

مهندس جعفری قائم مقام مرکز مدیریت محیط زیست نیز در ادامه با تاکید بر اینکه پدیده گرد و غبار، رویدادی طبیعی است و در بخش هایی از جهان که دارای مناطق خشک و بیابانی وسیع هستند، ایجاد می شود گفت: کشور ایران روی کمر بند خشک قرار دارد، بنابراین پدیده گرد و غبار در کشور ما امر جدیدی نیست. وی خاطر نشان ساخت: با توجه به اینکه میزان بارندگی در کشور طی سال های اخیر نسبت به میانگین بلندمدت خود کاهش داشته است خشکسالی و در نتیجه گرد و غبار بیشتر از پیش در کشور مشاهده می شود. جعفری افزود: گرد و غبار در شهر تهران، سه منشاء شامل: گردو غبارهای داخل استان تهران (در جنوب تهران در منطقه فرودگاه حضرت امام خمینی(ره)، در جنوب غربی تهران در شهرستان ملارد، در شرق استان و دشت ورامین و همچنین معادن تولید شن و ماسه و عملیات های عمرانی، گرد و غبارهای ناشی از استان های مستعد شامل دشت های رها شده قزوین، قم، نواحی جنوب غربی و غرب کشور و در نهایت گرد و غباری که منشاء خارجی (صحرای عربستان و شمال آفریقا و جنوب عراق) دارد. وی اظهار کرد: تدوین یک برنامه عملیاتی و اجرایی نمودن آن با در نظر گرفتن شرایط اجتماعی، اقتصادی و تأثیر بسزایی در به حداقل رساندن آلاینده هایی که در اثر فعالیت های انسانی وارد جو می شوند و همچنین سازگاری بیشتر با پدیده طبیعی گرد و غبار داشته باشد، که شهرداری تهران در این خصوص در بین کالانشهرها پیش قدم شده و با همکاری ستاد ملی گرد و غبار در صدد تهیه این برنامه است.



زندگی موجودات و بویژه انسان ها بر جای می گذارد و تبعات فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی زیادی را به دنبال دارد. رئیس اداره پایش و مدیریت منابع و شاخص های محیط زیست با تاکید بر اینکه دوره های خشکسالی طولانی و دخالت های غیر اصولی در محیط زیست احتمال بروز این پدیده را

سرویس شهری - برنامه عملیاتی سازگاری و مقابله با پدیده گرد و غبار ویژه شهر تهران با محوریت مرکز مدیریت محیط زیست و توسعه پایداری با همکاری ستاد ملی گرد و غبار تدوین می شود. به گزارش امتیاز و به نقل از روابط عمومی مرکز مدیریت محیط زیست و توسعه پایداری شهرداری تهران، مهندس فتاحی رئیس اداره پایش، مدیریت منابع و شاخص های محیط زیست با اشاره به اهمیت موضوع گرد و غبار و درگیر شدن کلانشهر تهران با این مساله و تصویب مصوبه پیشگیری و مقابله با گرد و غبار در شهر تهران در شورای اسلامی شهر تهران طی سال های اخیر گفت: به موجب این مصوبه شهرداری تهران باید با همکاری ستاد ملی گرد و غبار، برنامه عملیاتی سازگاری و مقابله با پدیده گرد و غبار ویژه شهر تهران را تدوین نماید.

وی در ادامه افزود: گرد و غبار یکی از پدیده های طبیعی است که آثار و پیامدهای محیط زیستی نامطلوبی بر

خبر

فیروزآبادی خبر داد
کاهش گذشته از فیلتر شکن طی دو سال گذشته در ایران

رئیس مرکز ملی فضای مجازی با اشاره به آمار سه درصدی استفاده از فیلتر شکن در ترافیک اینترنت کشور، اظهار کرد: نگاه دولت کنونی به لیست سیاه فضای مجازی، کوچک نگه داشتن آن است و همچنین فضای مجازی برای گروه های سنی و شخصیت های متفاوت باید سطح بندی شود. ابوالحسن فیروزآبادی در گفت و گو با ایسا، با اشاره به وجود دو نگاه وایت لیست (لیست سفید) و بلک لیست (لیست سیاه) در فضای مجازی، توضیح داد: برخی ممکن است به امکانات و فعالیت ها نگاه وایت لیستی داشته باشد. یعنی همه فضا بسته باشد و تنها یک لیست خاص مورد استفاده قرار گیرد، مانند کره شمالی.

وی ادامه داد: اما برخی ممکن است نگاه بلک لیستی داشته باشند، یعنی فضای مجازی تنها برای بخشی که نامناسب است، بسته می شود که نگاه جمهوری اسلامی هم همین است. البته بستگی دارد ما این لیست ها را چه طور ببینیم. فعلا در کشور ما، دولت هایی که می آیند نگاه شان به بلک لیست متفاوت است. در دولت کنونی نگاه شان به بلک لیست این است که اندازه اش حتی الامکان کوچک باشد.

وی با تاکید بر اقدام برای ساماندهی VPN در کشور از طریق مرکز ملی فضای مجازی، گفت: استفاده از VPN مقوله پیچیده ای است. بسیاری از نظام ها از آن استفاده می کنند مانند بانک ها در فعالیت های اقتصادی، مکاتبات اداری و تعیین هویت. بنابراین نمی توانیم به سهولت نسبت به تعطیلی یا ممنوعیت قانونی VPN صحبت کنیم. به همین دلیل به دنبال این هستیم که این فضا ساماندهی شود. رئیس مرکز ملی فضای مجازی در ادامه تصریح کرد: باید شرکت هایی که VPN صادر می کنند و یا نحوه استفاده از VPN توسط ارائه دهندگان اینترنت را ساماندهی کرد، به نحوی که استفاده از VPN برای کسانی که باید استفاده کنند، مشکلی نداشته باشد و در مواردی که به ضرر است، اتفاق نیفتد. ما نمی توانیم عوارض VPN منفی را به صفر برسانیم، اما می توانیم آن را کاهش دهیم. فیروزآبادی در پایان با اشاره به آمار استفاده از فیلتر شکن در کشور بیان کرد: طی دو سال گذشته استفاده از فیلتر شکن به شدت کاهش یافته و در حال حاضر میزانی که از فیلتر شکن استفاده می شود، کمتر از سه درصد ترافیک کشور است.

راه اندازی سایت چپیر در مجتمع پردازش و دفع آرادکوه



از محصول چپیر دیو شده کود گیاهی کامل و پاک تولید کرده و بدین ترتیب بخشی از مصارف عرصه های جنگلی مجموعه آرادکوه در فاز اصلاح خاک و تقویت نهال، تامین می گردد.

محوطه، چیدمان چوب مصرفی و سرویس کاری منظم دستگاه ها در پایان هر شیفت کاری، در دستور کار قرار گرفته و کارکنان شاغل در سایت چپیر به واسطه ماهیبت فعالیت و ریسک های احتمالی به ملزومات حفاظت فردی از قبیل دستکش، عینک محافظ چشم و گوشی مخصوص مجهز شده اند. وی در زمینه برنامه های آتی مدیریت ضایعات چوب ورودی به مجتمع پردازش و دفع آرادکوه خاطر نشان کرد: با توجه به پتانسیل موجود و در صورت اضافه شدن دو دستگاه چپیر جدید، این سایت آمادگی پذیرش تمام و کمال سرشاخه و ضایعات چوب ورودی را به ویژه از پایان سال جاری و مقارن با آغاز فصل هرس، خواهد داشت. قائم مقام معاونت خدمات شهری در انتها ضمن تاکید بر دسترسی آسان، حذف هزینه های مربوط به فعالیت ماشین آلات در زمینه انتقال سرشاخه از محل دیو به محل فعالیت دستگاه های چپیر و مدیریت و بهره برداری بهینه از زمان و جلوگیری از هدر رفت نیروی انسانی گفت: ضایعات چوب و سر شاخه را در محل مناسبی مجاور سایت چپیر دیو نموده و

مدیر عامل بانک ملی ایران خبر داد:

کاهش سهم بانک ملی ایران از مطالبات معوق شبکه بانکی به ۹ درصد

برنامه ها و اهداف مورد انتظار ، نتایج خوبی حاصل شده است. وی افزود: کاهش ۴۶ هزار میلیارد ریالی مطالبات غیرجاری از سال ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۵، دستاورد مهمی برای بانک ملی ایران محسوب می شود و موجب برگشت بالغ بر ۳۰ هزار میلیارد ریال از ذخایر مطالبات مشکوک الوصول و بهبود صورت های مالی بانک شده است. رئیس هیات مدیره بانک ملی ایران تاکید کرد: در حال حاضر سهم این بانک از مطالبات معوق شبکه بانکی کشور از ۱۷ درصد به ۹ درصد کاهش یافته است. حسین زاده ادامه داد: در نتیجه اقدامات صورت گرفته در پایان سال ۱۳۹۵، نسبت مطالبات غیرجاری به کل تسهیلات پرداختی (NPL) این بانک به ۷/۸ درصد رسید که کاهش قابل ملاحظه ای محسوب می شود. این در حالی

سرویس اقتصادی - مدیر عامل بانک ملی ایران گفت: بر اثر تلاش های صورت گرفته، مطالبات غیرجاری این بانک از ۱۳۰ هزار میلیارد ریال در مرداد ماه ۱۳۹۲ که معادل ۱۷ درصد سهم از کل مطالبات معوق شبکه بانکی کشور بود، در پایان سال ۱۳۹۵ به ۸۴ هزار میلیارد ریال کاهش یافته است. دکتر محمد رضا حسین زاده با بیان این مطلب اعلام کرد: در این بانک اقدامات لازم برای آسیب شناسی موضوع در دستور کار قرار گرفت و به تفکیک مشکلات درون سازمانی و برون سازمانی افزایش مطالبات غیرجاری بررسی شد و برنامه ریزی هدفمندی برای حداکثر سازی ظرفیت و پتانسیل موجود و دستیابی به اهداف کاهش مطالبات غیرجاری به کار رفت، به گونه ای که با اجرا و کنترل مستمر

سرمقاله

پیامدهای یک چشم و همچشمی

هومن جعفری
۱. لغو شدن خودخواسته کنسرت موسیقی گروه سنتی مهراوه یکی دیگر از خبرهای ناامیدکننده ای است که در حوزه فرهنگ شنیدیم. این بار قصه نه به گروه های فشار مربوط بود و نه به بحث های سیاسی! رقابت بین ارشاد و حوزه هنری باعث شد تا یک کنسرت موسیقی بسیار ساده لغو شود! قرار بود رئیس جمهور روحانی به وضعیت اهل فرهنگ بیش از رئیس جمهور قبل از خود توجه کند. قرار بود اهالی فرهنگ محترم شمرده شوند، نگران معیشت و احترام نباشند و قدر ببینند. این نیت سنجیه بر هنرمندان در سال های ریاست جمهوری او گذشت. حالا در آستانه آغاز کار دومین کابینه کاری او ، یک کنسرت بابت چشم و همچشمی ارشاد با حوزه هنری لغو شده باور می کنید؟ ۲. جام جم آنلاین گزارشی منتشر کرده از اینکه از ۱۶ سرمربی لیگ برتر ، یازده نفر رستوران دار هستند! بعد انتظار داریم سطح فوتبالی باشگاهی ما بهتر از وضعیت امروز باشد. مربیانی که در لیگ برتر کار می کنند در پایین ترین حالت قراردادی زیر ۵۰۰ میلیون ندارند و در هر حالتی که فکشر را بکنند دستکم نیمی از این مبلغ را دریافت می کنند! آیا این پول برای زندگی کافی نیست؟ آیا این پول برای خرید تمام وقت تمرکز و تعهد یک مربی کافی نیست؟ ۳. بورس تهران روزهای متغیری را سپری می کند. شاخص برخی گروه ها مثل گروه های فلزی (تولید کنندگان فولاد و آهن و ...) با افزایش قیمت مواجه شده اند و شاخص سهام تولید کنندگان اتومبیل کاهش قیمت داشته. بورس هنوز برای عمده شهروندان ما یک امر ناشناخته است. شاید با پرداخت اولین سری سود سهام عدالت ، توجه مردم کمی به سرمایه گذاری در بازار سهام بیشتر جلب شود. بازار سهام بازاری نیست که زودبازده باشد شما باید در این بازار خو بگیرید و بتوانید بعد از مدتها سود و زیان مداوم ، به درجه ای از شناخت از سهام شرکت های مختلف برسید. کاش شهروندان ما بیشتر به بورس توجه می کردند. ۴. وزیر بهداشت اعلام کرده که ایران به هفتاد هزار تخت بیمارستانی جدید نیاز دارد. صنعت سلامت یکی از پرسودترین صنایع روزگار ماست. از بیمارستان ها بگیرد تا صنایع دارویی و همچنین شرکت های بیمه و همچنین مطب های خصوصی ، سودآوری حرف اول را می زند. سرمایه گذاری داخلی و خارجی در صنعت سلامت معمولا یکی از تضمین شده ترین سودها را دارد. ایران به دلیل برخوردار بودن از پزشکان معروف و بین المللی و بیمارستان های مجهز ، یکی از کشورهای فعال پذیرنده توریسم در حوزه سلامت است. حالا اینکه چطور با این پیشینه هنوز در جذب سرمایه برای ساخت این بیمارستان های جدید دچار مشکل هستیم؟ کسی پاسخی برای این سوال دارد؟